
Milí studenti, 

 

naše poslední téma, kterým byla muzikoterapie v Tloskově a osobnosti muzikoterapeutů, kteří 

působí při Evropských dnech muzikoterapie, zpracovala dobře bohužel jen menšina z vás. 

Někteří buď sledovali videa velmi povrchně, nebo vůbec, takže jejich odpovědi bohužel 

nemohu uznat jako splněné a prosím, aby je podstatně dopracovali a znovu, nejpozději do tří 

dnů, uložili do patřičné odevzdárny. Jedná se o: 

Adama Bílka, Sidonii Borkovcovou, Petra Feriho, Karinu Hrstkovou, Patrika Mocu, Lucii 

Krišalovou, Karolínu Šafářovou a Kateřinu Vostrou. 

Chci slyšet, čím je pracoviště v Tloskově opravdu jedinečné a jakým způsobem pracují 

s lidmi s mentálním postižením právě tam. Osobností muzikoterapeutů, vystupujících ve 

videích, je pro vaši informaci minimálně osm.  

Těm, kteří úkol vypracovali se zájmem a specifika komunitní práce s lidmi s mentálním 

postižením popsali, děkuji. 

 

 

A nyní k dnešnímu zadání: 

Budeme se věnovat muzikoterapeutickým technikám vhodným pro seniory. Aktivity, které ve 

videu budou představeny, jsou ovšem vhodné pro nejrůznější skupiny osob, nejen seniory. 

Všimejte si prosím také způsobu práce terpeuta, totiž toho, jak aktivity seniorům vysvětluje a 

jak probíhá jejich reflexe. Neméně důležitý je také průvodní komentář muzikoterapeuta. 

Podívejte se tedy pečlivě na video pod tímto odkazem: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=EoCc9VfVZkk&t=66s 

 

 

Vaším úkolem pak bude:  

 

Popsat alespoň 8 aktivit, které jsou ve videu se seniory praktikovány 

a u každé uveďte, co je podle vašeho názoru jejím cílem. 

 

Na závěr napište, co vás na videu zaujalo, čeho důležitého jste si všimli.  

 

 

Svůj úkol uložte do odevzdávárny své skupiny s názvem Muzikoterapie pro seniory, a to do 

pondělí 7. prosince. 

https://www.youtube.com/watch?v=EoCc9VfVZkk&t=66s

